Администрация
городского поселения

«Поселок Айхал»
муниципального района

«Мирнинский район»
Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
«Мииринэй оройуона»

муниципальнай оройуон
«Айхал боЬуолэгэ»

куорат сэлиэнньэтин
дьаЬалтата

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

J9  09. Лол*"  г. №

О внесении изменений в постановление от
02.09.2021 № 356 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых
объектов на территории ГП «Поселок
Айхал» муниципального района
«Мирнинский район» Республики Саха
(Якутия)»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным
законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЭ "Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации", Порядком разработки, утверждения,
изменения и дополнения схем размещения нестационарных торговых объектов органами
местного самоуправления Республики Саха (Якутия), утвержденным Приказом Министерства
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) от 28 мая 2020 года N П-
119/од (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Республики Саха
(Якутия) от 15 декабря 2023 года N 599 "Об утверждении нормативов минимальной
обеспеченности населения площадью торговых объектов в Республике Саха (Якутия)", Уставом
городского поселения «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия),
Правилами благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденными Решением
Айхальского поселкового Совета от 5 сентября 2017 года Ш-№ 63-7 (с изменениями и
дополнениями), в целях обеспечения устойчивого развития территорий и достижения
нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов
постановляю:

1. Внести в приложения схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского поселения «Поселок Айхал» муниципального района
«Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) следующие изменения:

1.1. Исключить из схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского поселения «Поселок Айхал» муниципального района «Мирнинский район»
Республики Саха (Якутия) строку 3 приложения 1;
1.2. строка 5, столбец 4, приложение 1 слова «Киоск «Куры Гриль»» заменить на «Киоск»;
1.3. строка 5, столбец 10, приложение 1 слова «фактическое размещение на момент
утверждения схемы» заменить на «аукцион»;
1.4. строка 5, столбец 11, приложение 1 слова «ИП Аскарова Луиза Рафаэлевна» заменить на
«перспективное»;
1.5. строка 1, столбец 3, приложение 2 слова «Бессрочное (постоянное пользование)» заменить на
«Собственность ГП «Поселок Айхал»»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

3. Пресс-секретарю (или иному замещающему лицу) обеспечить опубликование настоящего
постановления в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на
официальном сайте Администрации ГП «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка П.В. Марчук